
Program nauczania języka rosyjskiego 

POZIOM B2 

 

Słuchanie  
 Rozumienie stosunkowo długich wypowiedzi na znajomy temat w rozmowach, dyskusjach 

oraz rozumienie wykładów i prelekcji. 

 Rozumienie wiadomości w programach informacyjnych i sprawozdawczych dotyczących 

aktualnych tematów z życia codziennego i zawodowego. 

 Rozumienie treści wywiadów, reportaży, filmów i spektakli podanych w standardowym 

języku. 

Czytanie 
 Dokładne rozumienie tekstów dotyczących znanych tematów. 

 Rozumienie głównych treści  złożonych tekstów  na tematy konkretne oraz abstrakcyjne: 

popularnonaukowych, recenzji, sprawozdań, fragmentów tekstów literackich napisanych 

językiem współczesnym, rozumienie poglądów autora. 

Mówienie 
 Płynne i spontaniczne porozumiewanie się. Przedstawianie problemu, rozważanie 

pozytywnych i negatywnych stron; negocjowanie w celu uzyskania kompromisu, 

znalezienia rozwiązania, podawanie propozycji, uzgadnianie warunków. 

 Wypowiadanie się na szerokie spektrum tematów. Zaprezentowanie własnej wiedzy, 

wyrażenie swoich opinii i poglądów. Zajmowanie stanowiska w rozmowach i dyskusjach, 

argumentowanie, uzasadnianie swojego poglądu, odnoszenie się do argumentów 

rozmówcy – udział w formalnej dyskusji (prelekcja, wykład, prezentacja). 

Pisanie 
 Odpowiednio długie i spójne wypowiedzi na różne tematy w takich formach jak 

streszczenie, rozprawka, recenzja, list formalny, sprawozdanie, notatki z wykładów. 

Zakres materiału gramatycznego: 
 Czasowniki nieregularne, zwrotne i niezwrotne. 

 Formy biernika liczby mnogiej rzeczowników żywotnych i nieżywotnych. 

 Rzeczowniki zdrobniałe. 

 Zasady tworzenia imiesłowów przysłówkowych współczesnych i uprzednich 

 Krótka forma imiesłowu. 

 Zaimki względne каждый, любой, всякий. 

 Zasady odmiany liczebników złożonych (np. w datach i ułamkach). 

 Przyimki за / через  stosowane w konstrukcjach czasowych, wybrane konstrukcje 

przyimkowe. 

 Użycie przysłówków i partykuł nieokreślonych. 

 Zdania bezpodmiotowe 

 Wybrane przysłowia i zwroty idiomatyczne 

 
 
 



Zakres materiału leksykalnego: 
 Życie rodzinne i towarzyskie; zasady etykiety. 

 Nauka i technika: wynalazki i odkrycia naukowe, znani rosyjscy wynalazcy i naukowcy; 

debaty, konferencje, nagrody. 

 Turystyka: informacja turystyczna; baza noclegowa; środki transportu; wycieczki, 

zwiedzanie; wypadki w podróży. 

 Zakupy i usługi: korzystanie z usług; konta, rachunki, budżet domowy. 

 Kultura masowa i media: prasa, radio, telewizja, Internet i ich wpływ na kształtowanie opinii 

publicznej. 

 Rosja i jej kultura: literatura piękna, rosyjscy laureaci Literackiej Nagrody Nobla; kino, teatr, 

muzyka, balet, malarstwo, rola bajek w życiu człowieka. 

 Państwo i społeczeństwo: aktualne wydarzenia społeczno-polityczne w Polsce, Rosji i na 

świecie, problemy społeczne, służba wojskowa, rola młodych w polityce, udział w 

wyborach. 


